

## Produktspezifikation

**Artikelnr : 835****Bezeichnung : Mohnschnitte****Verkaufsgewicht:** 2950g**Zutatenliste:**

Mohnfülle: [Mohn-Gebäckmasse: Mohnsamen, Zucker, Maisquellmehl, Hartweizengrieß, Hühnereiklarpulver, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471), Vollmilchpulver, Backhonig, Verdickungsmittel (Natriumalginat E401, Maltodextrin), Säureregulator (Natriumacetate E262), Speisesalz, Aroma), Wasser, Süße Brösel: (Vollei, Zucker, **Weizenmehl**, **Weizenstärke**, Wasser, Speiseöl, Aufschlagemulgator: (Trinkwasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471, Polyglycerinester von Speisefettsäuren E475), Feuchthaltemittel (Sorbit E420), Ethylalkohol, natürliches Orangenaroma), Backpulver: (Natriumcarbonate, Natriumcitrate), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)), Vollei], **Weizenmehl**, Zucker, Margarine Goldback: [Pflanzliche Fette (Palm, Kokos), Pflanzliche Öle (Raps, Palm), Wasser, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren E471), Speisesalz, Aroma, Antioxidationsmittel (Alpha-tocopherol E307), Säureregulator (Citronensäure E330)], Vollei, Backpulver: [Natriumcarbonate, Natriumcitrate], Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Streusel: [**Weizenmehl**, Zucker, **Butter**]

**Hinweise für Allergiker:**

Hinweis für Allergiker:

Ei, Milch, Glutenhaltiges Getreide (Weizen)

**Zusatzstoffe:**

Zusatzstoff 10, Natriumalginat (E401), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471), Alpha-Tocopherol (E307), Sorbit (E420), Natriumacetate (E262), Polyglycerinester von Speisefettsäuren (E475), Natriumferrocyanid (E535)